ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению проекта  Устава
Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  решением Совета депутатов Урезского Венгеровского района Новосибирской области от 28 февраля  2019 года № 1 
Дата проведения публичных слушаний: 5 марта  2019 года.

Время проведения: с 15 часов до 17 часов.

Место проведения: ДК  с. Урез МКУ «Урезский  муниципальный центр культуры» Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Председатель публичных слушаний  Михеев Виктор Дмитриевич
Секретарь публичных слушаний        Гейдо Татьяна Анатольевна 
Присутствовали: жители Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в количестве  24 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта Устава Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: В.Д.Михеева Главу Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области о проекте Устава  Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области. 

ВЫСТУПИЛИ:

Прохоров Ю.А., депутат Совета депутатов Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, с предложением дополнить проект Устава Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области следующими изменениями: 
1.Ст.5.вопросы местного значения

П.5. 5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2. пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

5.Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной  избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию Урезского  сельсовета. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.

3.Ст.29.Удаление главы поселения в отставку.

Пункт «6.Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов.О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Урезского сельсовета» исключить;
4.Ст.32 Полномочия администрации

4.1.П.1.пп 6 изложить в следующей редакции:

 6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2.пункт «35) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» исключить;
4.3.П.59 изложить в следующей редакции:

59) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
5)в ст.29 п.11 изложить в следующей редакции

«11.Решение Совета депутатов  об удалении главы поселения в отставку подлежит официальному опубликованию или обнародованию не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В случае, если глава поселения в письменном виде изложил свое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию или обнародованию одновременно с указанным решением Совета депутатов.»

6)Часть 3 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»

7)пункт «в» части 5статьи 33 изложить в следующей редакции:

«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Венгеровского района ,члены избирательной комиссии Урезского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Венгеровского района.»

Куваева О.С. депутат Совета депутатов Урезского сельсовета с предложением принять Совету депутатов Устав Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области с учетом внесенных изменений на публичных слушаниях в проект Устава Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.  
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 24 

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области принять Устав Урезского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области с учетом внесенных изменений на публичных слушаниях 05 марта 2019 года.
Председательствующий_________________        В.Д.Михеев
Секретарь_____________________________        Т.А.Гейдо
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